
 

 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL AKCIZŲ UŽ KAITINAMOJO TABAKO PRODUKTUS MOKĖTOJŲ IR AKCIZŲ UŽ 

ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ SKYSTĮ MOKĖTOJŲ REGISTRAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. vasario 27 d. Nr. VA-20 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (2018 m. birželio 28 d. įstatymo Nr. 

XIII-1327 redakcija) 61 straipsnio 11 dalimi, 62 straipsnio 4 dalimi ir Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu, 

1. T v i r t i n u  Akcizų už kaitinamojo tabako produktus mokėtojų ir akcizų už 

elektroninių cigarečių skystį mokėtojų registravimo taisykles (pridedama). 

2. N u s t a t a u , kad šis įsakymas įsigalioja 2019 m. kovo 1 dieną. 

 

 

 

Viršininkė Edita Janušienė 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2019 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. VA-20 

 

 

AKCIZŲ UŽ KAITINAMOJO TABAKO PRODUKTUS MOKĖTOJŲ IR AKCIZŲ UŽ 

ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ SKYSTĮ MOKĖTOJŲ REGISTRAVIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Akcizų už kaitinamojo tabako produktus mokėtojų ir akcizų už elektroninių cigarečių 

skystį mokėtojų registravimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato įregistravimo Taisyklių 3.1 

papunktyje nurodytu akcizų mokėtoju, neįregistravimo akcizų mokėtoju ir išregistravimo iš akcizų 

mokėtojų tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau – 

Akcizų įstatymas) 61 straipsnio 11 dalimi ir 62 straipsnio 4 dalimi. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Akcizų mokėtojas ‒ Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) registruotas: 

3.1.1.  akcizų už kaitinamojo tabako produktus mokėtoju asmuo, iš kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės gaunantis kaitinamojo tabako produktus, už kuriuos akcizai nesumokėti, išskyrus 

kaitinamojo tabako produktus, nugabentus į Lietuvos Respublikos akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlį, kad neatsirastų prievolė mokėti už juos akcizus, arba 

3.1.2. akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtoju asmuo, verslo reikmėms iš kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės gaunantis, verslo reikmėms Lietuvos Respublikoje gaminantis 

ir / arba verslo reikmėms Lietuvos Respublikoje įsigyjantis elektroninių cigarečių skystį, už kurį 

akcizai nesumokėti. 

3.2. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir kituose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

REGISTRAVIMAS AKCIZŲ MOKĖTOJU 

 

4. Asmuo, pageidaujantis įsiregistruoti akcizų mokėtoju, turi VMI prie FM pateikti: 

4.1. laisvos formos prašymą įregistruoti akcizų mokėtoju; 

4.2. mokestinių prievolių įvykdymą užtikrinantį dokumentą (laidavimo (garantijos) 

dokumentą arba piniginio užstato sumokėjimo patvirtinimą), jeigu, vadovaujantis Akcizų įstatymu, 

yra prievolė pateikti minėtą dokumentą. 

5. Prašyme įregistruoti akcizų mokėtoju turi būti nurodyta: 

5.1. Prašymą įregistruoti akcizų mokėtoju pateikusio asmens mokesčių mokėtojo 

pavadinimas (vardas, pavardė) ir mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. 

nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčių mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ (toliau ‒ 

Mokesčių mokėtojų registro nuostatai), nustatyta tvarka suteiktas Mokesčių mokėtojų registre; 

5.2. kad pageidaujama įsiregistruoti akcizų už kaitinamojo tabako produktus mokėtoju arba 

akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtoju; 

5.3. kaitinamojo tabako produktų arba elektroninių cigarečių skysčio tarifinės grupės 

pavadinimas ir kodas pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių 

grupių kodų klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
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finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl akcizais 

apmokestinamų prekių apskaitos“; 

5.4. prognozuojamą vidutinį elektroninių cigarečių skysčio kiekį, kurį numatoma verslo 

reikmėms per mokestinį laikotarpį Lietuvos Respublikoje pagaminti, gauti iš kitos Europos 

Sąjungos valstybės narės arba įsigyti Lietuvos Respublikoje (jeigu kreipiamasi dėl registravimo 

akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtoju). 

6. Prašymas įregistruoti akcizų mokėtoju pateikiamas: 

6.1. tiesiogiai VMI prie FM; 

6.2. per apskrities valstybinę mokesčių inspekciją; 

6.3. paštu (paprastu ar registruotu laišku); 

6.4. el. pašto adresu vmi@vmi.lt. 

7. Mokestinių prievolių įvykdymą užtikrinantis dokumentas (laidavimo (garantijos) 

dokumentas arba piniginio užstato sumokėjimo patvirtinimas) pateikiamas Akcizų sumokėjimą 

užtikrinančių dokumentų priėmimo, registravimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2002 m. birželio 25 d. 

įsakymu Nr. 174 „Dėl Akcizų sumokėjimą užtikrinančių dokumentų priėmimo, registravimo ir 

naudojimo taisyklių“, nustatyta tvarka. 

8. VMI prie FM Prašymo įregistruoti akcizų mokėtoju nagrinėjimo metu gali pareikalauti 

pateikti papildomų dokumentų ir / ar duomenų, jeigu pateikti ne visi Taisyklių 4 punkte nurodyti 

dokumentai arba juose pateikti neteisingi ir / arba ne visi duomenys. Papildomi dokumentai ir / ar 

duomenys pateikiami: 

8.1. Taisyklių 6.1–6.4 papunkčiuose nurodytais būdais; 

8.2. VMI prie FM valstybės tarnautojo ar darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, nurodytu 

el. pašto adresu. 

9. VMI prie FM per 10 darbo dienų nuo Prašymo įregistruoti akcizų mokėtoju arba 

papildomų dokumentų ir / ar duomenų gavimo dienos turi priimti sprendimą įregistruoti arba 

neįregistruoti akcizų mokėtoju, kurio pavyzdinė forma yra patvirtinta Taisyklių priede, ir jį pateikti 

per Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritį Mano 

VMI (toliau – Mano VMI). Sprendimas neįregistruoti akcizų mokėtoju nepateikiamas, jeigu jis 

priimamas dėl Taisyklių 10.3 papunktyje nurodytos priežasties. 

10. Sprendimas neįregistruoti akcizų mokėtoju priimamas, jeigu: 

10.1. pateikiami neteisingi ir / arba ne visi duomenys ir / ar dokumentai (jeigu Prašymo 

įregistruoti nagrinėjimo metu buvo pareikalauta pateikti papildomų dokumentų ir / ar duomenų); 

10.2. nepateikiamas laidavimo (garantijos) dokumentas arba piniginio užstato sumokėjimo 

patvirtinimas arba pateikiamas laidavimo (garantijos) dokumentas arba piniginio užstato 

sumokėjimo patvirtinimas, kuriame nurodyta laidavimo (garantijos) arba piniginio užstato suma yra 

mažesnė negu VMI prie FM apskaičiuota suma; 

10.3. Prašymą įregistruoti akcizų mokėtoju pateikęs asmuo yra neregistruotas Mokesčių 

mokėtojų registre Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

IŠREGISTRAVIMAS IŠ AKCIZŲ MOKĖTOJŲ 

 

11. Asmuo išregistruojamas iš akcizų mokėtojų asmens laisvos formos prašymu 

išregistruoti iš akcizų mokėtojų arba VMI prie FM iniciatyva. 

12. Asmuo, pageidaujantis išsiregistruoti iš akcizų mokėtojų, turi VMI prie FM pateikti 

Prašymą išregistruoti iš akcizų mokėtojų. 

13. Prašyme išregistruoti iš akcizų mokėtojų turi būti nurodyta: 

13.1. Prašymą išregistruoti iš akcizų mokėtojų pateikusio asmens mokesčių mokėtojo 

pavadinimas (vardas, pavardė) ir mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka suteiktas Mokesčių mokėtojų registre; 
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13.2. kad pageidaujama išsiregistruoti iš akcizų už kaitinamojo tabako produktus mokėtojų 

arba akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtojų. 

14. Prašymas išregistruoti iš akcizų mokėtojų pateikiamas Taisyklių 6.1–6.4 papunkčiuose 

nurodytais būdais. 

15. Asmuo išregistruojamas iš akcizų mokėtojų VMI prie FM iniciatyva, jeigu: 

15.1. ne trumpiau kaip 6 mėnesius iš eilės nevykdoma veikla, susijusi su kaitinamojo 

tabako produktais (jeigu asmuo registruotas akcizų už kaitinamojo tabako produktus mokėtoju); 

15.2. ne trumpiau kaip 6 mokestinius laikotarpius iš eilės neteikiamos akcizų deklaracijos 

Akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. VA-106 „Dėl Akcizų deklaracijų FR0630 ir 

FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka; 

15.3. per 5 darbo dienas po VMI prie FM rašytinio nurodymo gavimo dienos (jeigu 

nurodyme nenustatytas vėlesnis terminas) nepateikiamas naujas arba papildomas laidavimo 

(garantijos) dokumentas ar nesumokamas papildomas piniginis užstatas; 

15.4. akcizų mokėtojas yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka. 

16. VMI prie FM per 10 darbo dienų nuo prašymo išregistruoti iš akcizų mokėtojų gavimo 

dienos arba Taisyklių 15 punkte nurodytų aplinkybių nustatymo dienos turi priimti sprendimą 

išregistruoti iš akcizų mokėtojų, kurio pavyzdinė forma yra patvirtinta Taisyklių priede, ir jį pateikti 

per Mano VMI. Sprendimas išregistruoti iš akcizų mokėtojų nepateikiamas, jeigu jis priimamas dėl 

Taisyklių 15.4 papunktyje nurodytos priežasties. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Pažeidus Taisykles, atsakoma Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 



 

 

Akcizų už kaitinamojo tabako produktus 

mokėtojų ir akcizų už elektroninių cigarečių 

skystį mokėtojų registravimo taisyklių  

priedas 

 

(Sprendimo formos pavyzdys) 

 

 
 _______________________________________________________________________________  

(sprendimą priėmusios institucijos duomenys) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL REGISTRAVIMO AKCIZŲ UŽ KAITINAMOJO TABAKO PRODUKTUS 

MOKĖTOJU / ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ SKYSTĮ MOKĖTOJU 

 

_________________ Nr. __________________ 
(dokumento data)                               (registracijos numeris)

 

 

Vadovaudamasis Akcizų už kaitinamojo tabako produktus mokėtojų ir akcizų už 

elektroninių cigarečių skystį mokėtojų registravimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. vasario 27 d. 

įsakymu Nr. VA-20 „Dėl Akcizų už kaitinamojo tabako produktus mokėtojų ir akcizų už 

elektroninių cigarečių skystį mokėtojų registravimo taisyklių patvirtinimo“, ____________ punktu 

(papunkčiu), 

 

n u s p r e n d ž i u   

 

[Užpildoma, kai priimamas sprendimas įregistruoti akcizų už kaitinamojo tabako produktus 

mokėtoju / akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtoju] 

[nurodomas mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ir mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas)] įregistruoti akcizų už kaitinamojo tabako produktus 

mokėtoju / akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtoju [nurodoma data] ir suteikti 

Nr. ________________. 

 

[Užpildoma, kai priimamas sprendimas neįregistruoti akcizų už kaitinamojo tabako 

produktus mokėtoju / akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtoju] 

[nurodomas mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ir mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas)] neįregistruoti akcizų už kaitinamojo tabako produktus 

mokėtoju / akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtoju. 

[nurodomos sprendimo neįregistruoti akcizų už kaitinamojo tabako produktus 

mokėtoju / akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtoju priežastys] 

 

[Užpildoma, kai priimamas sprendimas išregistruoti iš akcizų už elektroninių cigarečių 

skystį mokėtojų / akcizų už kaitinamojo tabako produktus mokėtojų] 

[nurodomas mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ir mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas)] išregistruoti iš akcizų už kaitinamojo tabako produktus 

mokėtojų / akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtojų, kurio Nr. ________________. 

[nurodomos sprendimo išregistruoti iš akcizų už kaitinamojo tabako produktus 

mokėtojų / akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtojų priežastys] 
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Sprendimas gali būti skundžiamas [nurodoma sprendimo priėmimo metu galiojanti 

apskundimo tvarka]. 

 

____________________ ____________________ 
(įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (vardas, pavardė) 

 

 


